SEMANÁRIO CÂMARA
camaraavare.sp.gov.br

Decreto Legislativo nº 355/2022 | 04 de julho de 2024
Estância Turística de Avaré

Estado de São Paulo

SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

               Ano III - Edição N° 235 Presidente: Luiz Cláudio da Costa

Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré - Estado de São Paulo
Avenida Gilberto Filgueiras, nº 1631, Bairro Alto da Colina - CEP: 18706-240 / Fone: 0800-77-10-999 / (14) 3711-3070

                                                                                    Instituído pelo Decreto Legislativo nº 355, de 16 de maio de 2022                                                                                  1

ATO DA MESA Nº 33/2024

Dispõe sobre revezamento dos
servidores da Câmara de Vereadores da
Estância Turística de Avaré/SP no
período de recesso das Sessões
Parlamentares

Considerando o Recesso das Sessões
Parlamentares na Câmara de Vereadores da
Estância Turística de Avaré/SP, no período
de 01 a 31 de julho de 2024, conforme
previsto na Lei Orgânica Municipal.

Considerando que a redução do horário de
expediente nesse período de recesso
parlamentar, acarretará uma grande
economia de energia, material de
expediente, material de consumo e demais
despesas para esta Casa Legislativa.

 A MESA DA CÂMARA DE VEREADORES
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE
SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica estabelecido o revezamento
dos servidores da Câmara de Vereadores da
Estância Turística de Avaré, durante o
período de 10 de julho de 2024 a 31 de julho
de 2024, que será estabelecido de acordo
com a conveniência de cada setor
administrativo, desde que não traga nenhum
prejuízo nos âmbitos administrativos e/ou
financeiros, devendo ser informado ao Setor
de Recursos Humanos para que tome
conhecimento a fim de realizar os devidos
lançamentos.

Paragrafo Único: Caso haja necessidade, o
Presidente da Câmara poderá solicitar o
retorno dos servidores às atividades normais
durante este período.

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de
sua publicação no local de costume.

CÂMARA DE VEREADORES DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ, 02 de

julho de 2024

LUIZ CLÁUDIO DA COSTA
Presidente

MARIA ISABEL DADARIO
Vice-Presidente

CARLOS WAGNER JANUÁRIO GARCIA
1º Secretário

      LEONARDO PIRES RÍPOLI
2º Secretário

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024 –

PROCESSO Nº. 06-REP/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para

eventual aquisição de produtos do gênero

alimentício para utilização na copa da Câmara

de Vereadores da Estância Turística de Avaré,

conforme especificações mínimas constantes

do anexo I (Termo de Referência) do Edital.

O Presidente da Câmara de Vereadores da

Estância Turística de Avaré, considerando as

informações constantes no processo em

epígrafe, ADJUDICA E HOMOLOGA o

resultado da licitação, modalidade Pregão

Eletrônico nº 01/2024 para as Empresas

VITOR AUGUSTO DIAS SILVA ME (item

02) no valor de R$ 4.920,00 (quatro mil

novecentos e vinte reais), e LEANDRO

CABRAL PASSARELI ME (itens 12, 13, 14

e 15) no valor de R$ 9.406,00 (nove mil

quatrocentos e seis reais).

Adjudicado e Homologado em: 27/06/2024.
LUIZ CLÁUDIO DA COSTA

Presidente

SEMANÁRIO CÂMARA
camaraavare.sp.gov.br

Decreto Legislativo nº 355/2022 | 04 de julho de 2024
Estância Turística de Avaré

Estado de São Paulo

SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

               Ano III - Edição N° 235 Presidente: Luiz Cláudio da Costa

Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré - Estado de São Paulo
Avenida Gilberto Filgueiras, nº 1631, Bairro Alto da Colina - CEP: 18706-240 / Fone: 0800-77-10-999 / (14) 3711-3070

                                                                                    Instituído pelo Decreto Legislativo nº 355, de 16 de maio de 2022                                                                                  2

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 01/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 06/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 01/2024
OBJETO: Registro de Preços para eventual
aquisição de produtos do gênero alimentício para
utilização na copa da Câmara de Vereadores da
Estância Turística de Avaré.
EMPRESA DETENTORA – ITEM 01:
VITOR AUGUSTO DIAS SILVA ME, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 48.947.862/0001-52 e com
Inscrição Estadual nº 004507565.00-66, com sede
no Sitio Nossa Senhora Aparecida, s/n, bairro
Córrego do Ouro – CEP 37.948-000, Bom Jesus da
Penha/MG.
Valor global estimado: R$ 4.920,00 (quatro mil
novecentos e vinte reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024

LUIZ CLÁUDIO DA COSTA
Presidente

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 02/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 06/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 01/2024
OBJETO: Registro de Preços para eventual
aquisição de produtos do gênero alimentício para
utilização na copa da Câmara de Vereadores da
Estância Turística de Avaré.
EMPRESA DETENTORA – ITENS 12, 13, 14
e 15: LEANDRO CABRAL PASSARELI ME,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.568.830/0001-69,
com sede na Rua Espirito Santo, nº 1.491, bairro
Centro – CEP 18.701.110, Avaré/SP.
Valor global estimado: R$ 9.406,00 (nove mil
quatrocentos e seis reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA: 02/07/2024

LUIZ CLÁUDIO DA COSTA
Presidente